
République Française 
Département des Pyrénées-Orientales (66) 

SYNDICAT MIXTE DE LA TET - BASSIN VERSANT 
3 Rue Edmond Bartissol - 66000 Perpignan 

contact-web@bassintet.fr 
Siret : 200 087 286 00015 

 

DELIBERATION n°2022.37.1 

Séance du 11 juillet 2022 à 17h30 

Cession de parcelles sur la commune de Perpignan 

GFA DU CANIGOU 

 

11 juillet 2022 Salle des Mariages de la commune de Saint-Féliu 
 sous la présidence de monsieur Pierre PARRAT. 

 
Les convocations individuelles er l'ordre du jour ont été envoyés le 28.06.2022 
suppléants et conseillers communautaires non titulaires (loi informatique et liberté). Toutes les pièces et annexes utiles et nécessaires à la 
séance, ont été transmis, avec les convocations. 

Assistaient à la séance 

PMMCU 

Présents 

Mme Cécile MARGAIL - MM. Charles DURAND - Jean-Luc GAMEZ - Roger 
GARRIDO - Patrick GOT - Frédéric GUILLAUMON - Stéphane LODA - 
Jacques PALACIN - Pierre PARRAT - Max TIBAC - Fabrice TIGNERES - 
Alain TROUSSEU 

Absents et 
suppléés 

Mme Armelle REVEL-FOURCADE  suppléée par M. Alain CAMBILLAU     
M. Jean-Paul BILLES  suppléé par M. Joël PACULL - M. Jean-Louis 
CHAMBON  suppléé par M. Gilles TRILLES 

Absents et 
Excusés 

Mme Aurélie PASTOR-BARNEOUD  MM. Rémi GENIS - Gilles GUILLAUME 
- Théophile MARTINEZ - Patrick PASCAL - Georges PUIG  - Robert VILA 

C. C. DES ASPRES 
Présent M. Jérôme DE MAURY 

Absent et 
excusé 

M. Bernard LEHOUSSINE 

C. C. ROUSSILLON 
CONFLENT 

Présent MM. Alain DOMENECH 

Absents et 
excusés 

MM. Marc BIANCHINI - René LAVILLE - Gérard SOLER 

C.C. CONFLENT 
CANIGOU 

Présents MM. Henri GUITART  Bernard LAMBERT 

Absent et 
Excusé 

M. Daniel ASPE 

C. C. CORBIERES 
SALANQUE 

MEDITERRANEE 

Absents et 
excusés 

Mme. Joëlle ESTALA METOIS - M. Jérôme PALMADE 

C.C. PYRENEES 
CATALANES 

Absent et 
excusé 

M. Jean-Pierre ASTRUCH 

C. C. PYRENEES 
CERDAGNE 

Absent et 
excusé 

M. Christian PALLARES 

C.C.HAUT VALLESPIR 
Absent et 

excusé 
M. Alain MALIRACH 

 
Quorum : avec 19 présents pouvant prendre part aux votes, le quorum est constaté. 
(À noter par ailleurs que l'article 10 de la loi n°2021-1465 du 10.11.21 en vigueur jusqu'au 31.07.22 fixe le quorum au 1/3 des membres 
présents). 
 
Secrétaire de séance : le comité désigne comme secrétaire de séance : M. Joël PACULL 

 

 

mailto:contact-web@bassintet.fr


-1 du code général des collectivités territoriales, 

-2 du code général de la propriété des personnes publiques, 

 

des domaines, 

Considérant que le GFA du Canigou représenté par M. VILA Francis souhaite se porter acquéreur de plusieurs parcelles dans le cadre de la 
création de serres agricoles photovoltaïques ; 

  

 Vente des parcelles cadastrées sous la section CT à lieu-dit « La Courragade » à PERPIGNAN, pour une contenance de totale de 
36 723 m² comme suit, 

o Cession en totalité des parcelles cadastrées n° 21, 23, 25, 206 et 183, 
o Cession de 2 762 m² à prélever sur la parcelle actuellement cadastrée CT 184, 
o Cession de 2 353 m² à prélever sur la parcelle actuellement cadastrée CT 185, 
o Cession de 9 948 m² à prélever sur la parcelle actuellement cadastrée CT 249, 

 
  Prix de vente : 73 500.00  

Considérant que les avantages sont supérieurs aux inconvénients relevés pour une telle opération, 

général  par la valorisation des biens, 

Le Comité syndical, après en avoir délibéré ,: 

1 - Constate la désaffection, prononce le déclassement des biens du domaine public et les intègre dans le domaine privé du syndicat 

2  Accepte la cession au prix de 73 500  

3  Autorise Monsieur le Président ou son représentant à signer la promesse synallagmatique de vente, 

4   

5 - Précise que pour  de rétention de la Courragade en tout temps : 

5.1 CT 21 
pour 51.75 ml  au profit du SMTBV sera instaurée et réitérée par acte notarié. 

5.2  de 4m de large pour le désenclavement de la parcelle CT 18 propriété du SMTBV 
charge exclusive. 

5.3   à ses frais. 

6  , 

7  Confère 
actes nécessaires à 
de la cession. 

Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus. 

Ont signé le Président et le Secrétaire de Séance au Registre des Délibérations. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

un recours 
auprès du Tribunal Administratif de Montpellier dans un délai de deux mois à compter de sa publication et sa transmission aux 

 

Publié le 10/10/2022


